



JASDAQ

平成28年2月5日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 遠 藤 製 作 所
代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 長 谷 川 実
(J A S D A Q ・ コード 7 8 4 1)
問 合 せ 先 常 務 取 締 役 管 理 部 門 佐 藤 俊 明
役 職 ・ 氏 名 担 当 兼 経 営 企 画 部 長
電 話 番 号 0 2 5 6 - 6 3 - 6 1 1 1

(訂正) 「平成25年3月期第1四半期決算短信〔日本基準〕(連結)」

の一部訂正に関するお知らせ

当社は、平成24年8月3日付で公表いたしました「平成25年3月期第1四半期決算短信〔日本基準〕(連結)」につきまして、一部訂正がありましたので、下記のとおりお知らせいたします。

また、訂正箇所につきましては、 下線を付して表示しております。

訂正理由につきましては、平成28年1月29日付「社内調査委員会の調査報告書受領に関するお知らせ」をご参照ください。

以 上

「平成25年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕（連結）」

1. サマリー情報

(1) 連結経営成績（累計）

[訂正前]

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
25年3月期第1四半期	4,439	31.8	<u>213</u>	<u>259.3</u>	261	443.8	192	—
24年3月期第1四半期	3,367	△13.4	<u>59</u>	<u>△81.6</u>	48	△83.9	△43	—

[訂正後]

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
25年3月期第1四半期	4,439	31.8	<u>218</u>	<u>245.5</u>	261	443.8	192	—
24年3月期第1四半期	3,367	△13.4	<u>63</u>	<u>△80.6</u>	48	△83.9	△43	—

2. 添付資料

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 連結経営成績に関する定性的情報

[訂正前]

(省略)

この結果、当第1四半期連結累計期間の業績は、売上高44億39百万円（前年同期比31.8%増）となりました。利益面につきましては、売上高が増加したこと等で営業利益2億13百万円（同259.3%増）、経常利益2億61百万円（同443.8%増）、四半期純利益1億92百万円（前年同期は43百万円の四半期純損失）となりました。

(省略)

(ステンレス事業)

ステンレス事業につきましては、東日本大震災以降、需要の回復が遅く、売上高2億22百万円（前年同期比2.7%増）、営業利益1百万円（同88.0%減）となりました。

(省略)

[訂正後]

(省略)

この結果、当第1四半期連結累計期間の業績は、売上高44億39百万円（前年同期比31.8%増）となりました。利益面につきましては、売上高が増加したこと等で営業利益2億18百万円（同245.5%増）、経常利益2億61百万円（同443.8%増）、四半期純利益1億92百万円（前年同期は43百万円の四半期純損失）となりました。

(省略)

(ステンレス事業)

ステンレス事業につきましては、東日本大震災以降、需要の回復が遅く、売上高2億22百万円（前年同期比2.7%増）、営業利益6百万円（同56.3%減）となりました。

(省略)

3. 四半期連結財務諸表

(1) 四半期連結貸借対照表

[訂正前]

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成24年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成24年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	3,596,027	3,540,472
受取手形及び売掛金	2,999,474	3,641,057
商品及び製品	756,026	733,682
仕掛品	767,457	961,506
原材料及び貯蔵品	1,616,965	1,738,184
繰延税金資産	11,268	5,363
その他	134,987	150,210
貸倒引当金	△19,421	△20,813
流動資産合計	9,862,785	10,749,664
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物（純額）	2,547,713	2,719,486
機械装置及び運搬具（純額）	2,534,643	2,812,561
工具、器具及び備品（純額）	117,285	127,417
土地	1,680,365	1,735,840
建設仮勘定	275,620	315,464
有形固定資産合計	7,155,628	7,710,770
無形固定資産	57,806	66,828
投資その他の資産		
投資有価証券	72,657	60,366
投資不動産（純額）	342,366	342,619
その他	210,926	204,518
貸倒引当金	△14,116	△13,988
投資その他の資産合計	611,833	593,516
固定資産合計	7,825,268	8,371,114
資産合計	17,688,053	19,120,778

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成24年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成24年6月30日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	1,443,001	2,055,869
短期借入金	1,763,826	1,770,840
未払法人税等	125,654	132,637
未払金及び未払費用	708,378	878,146
賞与引当金	99,600	133,534
役員賞与引当金	—	2,500
その他	193,839	229,928
流動負債合計	4,334,299	5,203,457
固定負債		
長期借入金	1,103,971	1,020,556
リース債務	408,171	425,416
繰延税金負債	77,857	85,031
退職給付引当金	73,921	84,441
役員退職慰労引当金	25,827	27,101
資産除去債務	57,503	57,718
その他	25,115	24,585
固定負債合計	1,772,369	1,724,850
負債合計	6,106,669	6,928,308
純資産の部		
株主資本		
資本金	1,241,788	1,241,788
資本剰余金	1,189,873	1,189,873
利益剰余金	10,804,520	10,909,388
自己株式	△340,544	△331,392
株主資本合計	12,895,638	13,009,657
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	△19,890	△32,181
為替換算調整勘定	△1,294,363	△785,005
その他の包括利益累計額合計	△1,314,254	△817,186
純資産合計	11,581,384	12,192,470
負債純資産合計	17,688,053	19,120,778

[訂正後]

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成24年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成24年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	3,596,027	3,540,472
受取手形及び売掛金	2,999,474	3,641,057
商品及び製品	756,026	733,682
仕掛品	767,457	961,506
原材料及び貯蔵品	1,616,965	1,738,184
繰延税金資産	11,268	5,363
その他	134,987	150,210
貸倒引当金	△19,421	△20,813
流動資産合計	9,862,785	10,749,664
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物（純額）	2,547,713	2,719,486
機械装置及び運搬具（純額）	2,534,643	2,812,561
工具、器具及び備品（純額）	117,285	127,417
土地	1,680,365	1,735,840
建設仮勘定	275,620	315,464
有形固定資産合計	7,155,628	7,710,770
無形固定資産		
無形固定資産	57,806	66,828
投資その他の資産		
投資有価証券	72,657	60,366
投資不動産（純額）	342,366	342,619
<u>長期未収入金</u>	<u>38,368</u>	<u>43,322</u>
その他	210,926	204,518
貸倒引当金	△52,484	△57,310
投資その他の資産合計	611,833	593,516
固定資産合計	7,825,268	8,371,114
資産合計	17,688,053	19,120,778

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成24年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成24年6月30日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	1,443,001	2,055,869
短期借入金	1,763,826	1,770,840
未払法人税等	125,654	132,637
未払金及び未払費用	708,378	878,146
賞与引当金	99,600	133,534
役員賞与引当金	—	2,500
その他	193,839	229,928
流動負債合計	4,334,299	5,203,457
固定負債		
長期借入金	1,103,971	1,020,556
リース債務	408,171	425,416
繰延税金負債	77,857	85,031
退職給付引当金	73,921	84,441
役員退職慰労引当金	25,827	27,101
資産除去債務	57,503	57,718
その他	25,115	24,585
固定負債合計	1,772,369	1,724,850
負債合計	6,106,669	6,928,308
純資産の部		
株主資本		
資本金	1,241,788	1,241,788
資本剰余金	1,189,873	1,189,873
利益剰余金	10,804,520	10,909,388
自己株式	△340,544	△331,392
株主資本合計	12,895,638	13,009,657
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	△19,890	△32,181
為替換算調整勘定	△1,294,363	△785,005
その他の包括利益累計額合計	△1,314,254	△817,186
純資産合計	11,581,384	12,192,470
負債純資産合計	17,688,053	19,120,778

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

(四半期連結損益計算書)

(第1四半期連結累計期間)

[訂正前]

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 平成23年4月1日 至 平成23年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 平成24年4月1日 至 平成24年6月30日)
売上高	3,367,412	4,439,863
売上原価	<u>2,858,164</u>	<u>3,760,213</u>
売上総利益	<u>509,247</u>	<u>679,650</u>
販売費及び一般管理費	<u>449,838</u>	<u>466,179</u>
営業利益	<u>59,408</u>	<u>213,470</u>
営業外収益		
受取利息	3,402	6,202
受取配当金	867	809
投資不動産賃貸料	4,493	4,493
為替差益	22,837	63,180
その他	8,125	8,199
営業外収益合計	<u>39,727</u>	<u>82,885</u>
営業外費用		
支払利息	27,465	21,941
減価償却費	12,804	5,022
シンジケートローン手数料	5,620	5,608
その他	5,181	2,446
営業外費用合計	<u>51,072</u>	<u>35,018</u>
経常利益	<u>48,063</u>	<u>261,337</u>
特別利益		
固定資産売却益	5,227	6,299
特別利益合計	<u>5,227</u>	<u>6,299</u>
特別損失		
固定資産売却損	375	—
特別損失合計	<u>375</u>	<u>—</u>
税金等調整前四半期純利益	<u>52,915</u>	<u>267,636</u>
法人税、住民税及び事業税	66,840	63,078
法人税等調整額	29,818	11,674
法人税等合計	<u>96,659</u>	<u>74,752</u>
少数株主損益調整前四半期純利益又は少数株主損益調整前四半期純損失(△)	<u>△43,743</u>	<u>192,884</u>
四半期純利益又は四半期純損失(△)	<u>△43,743</u>	<u>192,884</u>

[訂正後]

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年6月30日)
売上高	3,367,412	4,439,863
売上原価	<u>2,856,338</u>	<u>3,756,838</u>
売上総利益	<u>511,074</u>	<u>683,024</u>
販売費及び一般管理費	<u>447,851</u>	<u>464,599</u>
営業利益	<u>63,222</u>	<u>218,424</u>
営業外収益		
受取利息	3,402	6,202
受取配当金	867	809
投資不動産賃貸料	4,493	4,493
為替差益	22,837	63,180
その他	8,125	8,199
営業外収益合計	<u>39,727</u>	<u>82,885</u>
営業外費用		
支払利息	27,465	21,941
減価償却費	12,804	5,022
シンジケートローン手数料	5,620	5,608
貸倒引当金繰入額	<u>3,813</u>	<u>4,954</u>
その他	5,181	2,446
営業外費用合計	<u>54,885</u>	<u>39,973</u>
経常利益	<u>48,063</u>	<u>261,337</u>
特別利益		
固定資産売却益	5,227	6,299
特別利益合計	<u>5,227</u>	<u>6,299</u>
特別損失		
固定資産売却損	375	—
特別損失合計	<u>375</u>	<u>—</u>
税金等調整前四半期純利益	<u>52,915</u>	<u>267,636</u>
法人税、住民税及び事業税	66,840	63,078
法人税等調整額	29,818	11,674
法人税等合計	<u>96,659</u>	<u>74,752</u>
少数株主損益調整前四半期純利益又は少数株主損益調整前四半期純損失(△)	<u>△43,743</u>	<u>192,884</u>
四半期純利益又は四半期純損失(△)	<u>△43,743</u>	<u>192,884</u>

(5) セグメント情報等

(セグメント情報)

[訂正前]

I. 前四半期連結累計期間 (自 平成23年4月1日 至 平成23年6月30日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位：千円)

	報告セグメント				調整額 (注) 1	四半期連結 損益計算書 計上額 (注) 2
	ゴルフ事業	ステンレス 事業	自動車等鍛 造部品事業	計		
売上高						
外部顧客に対する売上高	1,609,479	216,536	1,541,396	3,367,412	—	3,367,412
セグメント間の内部売上高又は振替高	2,451	—	—	2,451	△2,451	—
計	1,611,931	216,536	1,541,396	3,369,864	△2,451	3,367,412
セグメント利益又は損失 (△)	△94,296	<u>10,344</u>	284,559	<u>200,607</u>	△141,199	<u>59,408</u>

(省略)

II. 当第1四半期連結累計期間 (自 平成24年4月1日 至 平成24年6月30日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位：千円)

	報告セグメント				調整額 (注) 1	四半期連結 損益計算書 計上額 (注) 2
	ゴルフ事業	ステンレス 事業	自動車等鍛 造部品事業	計		
売上高						
外部顧客に対する売上高	2,601,174	222,437	1,616,250	4,439,863	—	4,439,863
セグメント間の内部売上高又は振替高	2,193	—	—	2,193	△2,193	—
計	2,603,368	222,437	1,616,250	4,442,057	△2,193	4,439,863
セグメント利益	62,999	<u>1,240</u>	297,998	<u>362,237</u>	△148,767	<u>213,470</u>

(省略)

[訂正後]

I. 前四半期連結累計期間（自 平成23年 4月 1日 至 平成23年 6月 30日）

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位：千円)

	報告セグメント				調整額 (注) 1	四半期連結 損益計算書 計上額 (注) 2
	ゴルフ事業	ステンレス 事業	自動車等鍛 造部品事業	計		
売上高						
外部顧客に対する売上高	1,609,479	216,536	1,541,396	3,367,412	—	3,367,412
セグメント間の内部売上高又は振替高	2,451	—	—	2,451	△2,451	—
計	1,611,931	216,536	1,541,396	3,369,864	△2,451	3,367,412
セグメント利益又は損失(△)	△94,296	<u>14,158</u>	284,559	<u>204,421</u>	△141,199	<u>63,222</u>

(省略)

II. 当第1四半期連結累計期間（自 平成24年 4月 1日 至 平成24年 6月 30日）

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位：千円)

	報告セグメント				調整額 (注) 1	四半期連結 損益計算書 計上額 (注) 2
	ゴルフ事業	ステンレス 事業	自動車等鍛 造部品事業	計		
売上高						
外部顧客に対する売上高	2,601,174	222,437	1,616,250	4,439,863	—	4,439,863
セグメント間の内部売上高又は振替高	2,193	—	—	2,193	△2,193	—
計	2,603,368	222,437	1,616,250	4,442,057	△2,193	4,439,863
セグメント利益	62,999	<u>6,194</u>	297,998	<u>367,192</u>	△148,767	<u>218,424</u>

(省略)